Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

re fugit d. p. p. m. m.

apud
liber
ali. 2.

ad ipsum disponentiū calidū cerebrū manie z frenesi. et frigidū opilensic litargie
 appoplexie et subeth. Tertiu est debilitas nervorū. videm⁹ em bibulos inebria
 ri solitos tremere caput et membra. nō solū in senio: sed etiā in senectute et iuē
 tute qñq. Quartū est egritudines nervorū sicut spasmus et paralis. q. vinum
 superflue acceptum sepe in stomacho acetum efficit: quod valde nocet nervis.
 Sepe qz cōvertit ex defectu digestionis in aquositates indigestas que nervos
 remollit. Et sepe ducit humores grossos ad nervos quibus distendunt vel cōs
 trahunt. Quintū est appoplexia. ppter humiditates cerebri multiplicatas a vi
 no. ita vt totaliter opilent vias spiritūū distālū a cerebro in membra. Sextum
 est mors subitanea dum scz sterrendo et dormiēdo vie anhelitus multitudine
 vini vel humiditatu ex eo generatarū claudunt et ebrius suffocaf. Et licet vinū
 immoderate sumptū predicta inducat nocumenta. modestate tñ sumpta multa
 inducit iuamēta. Tangit em Aul. c. Halle. quinqz eius iuamēta. Primū est q
 est bonus cibi penetrator: in toto corpore. i. faciem efficit penetrationē cibi cut
 immisecat ad oia membra sui caloris subtilitate z cōvenientia in apertate ocula
 ra. Scdm est q incidit in flegma. Et hoc suis calore et subtilitate subē. resoluit
 ipsum coaptando expulsiōi vias aperiedo et naturā cōfortando ad expulsios
 nem. Tertiu est q incidit colerā rubcā in vīna et alijs euacuatiōibus vt sudos
 re egeffione et resolutiōe insensibili. Et istud intelligendū est de vino subtili sub
 rubeo vel albo qd vel debite sit ex natura sui vel fortiter limphatum: Alioquin
 multiplicaret colerā per conversionē ipsius in eam et super calefactionē epatis
 ab eo. Quartū est q facit melancoliā: que grossa est et tardi motus faciliter tar
 bi per cannales ppios ab epate ad splenē. et a splene ad os stomachi. Et tandē
 a corpore cū fecibus exte. et flecit seu reprimit nocumentū melancolie. propter
 contrarietate in cōplexione et modo subē et in effectibus Nam melancolia tris
 ticiam pusillanimitatē et auariciā parit Vinū vero gaudii. audaciā. magnani
 mitatem et liberalitatē. Quintū est q resoluit oēs modos os species lassitudis
 nisi multa qualitas extranea fuerit eis sociata. q. vinū resolutos spiritus abuns
 de reparat. virtutē cōfortat. humiditates relictas in musculis. nervis. cordis. et
 iuncturis tollit aut minuit. Et si fuerit opus humectatione vt in lassitudine are
 factina vinū velociter humectat dummodo limphet. Preter hoc aut iuamēta
 plura alia inducit. Omniū em velociter et subito nutricium est vinū calozē et
 spiritū naturalē cōfortat. et totū corpus calefacit. ingenū clarificat. iram cōpes
 scit. tristiciā remouet. libidine incitat et super oēs potus. semicrudos humores
 digerit. Et vt sit ad vnū dicere. Vinū reddit hoīem virilem et firm animā et firm
 corpus. vnde ceteris paribz nō bibetes vinū sunt effemiatī respectu bibētū vinū